
 

 

 

 

 
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

        30.08.2024                                                                                        №638 
                                                                    Ола 

 

 

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра  

общей площади жилья  по муниципальному образованию «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2024 год 

 
  В целях реализации муниципальных и государственных программ на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», для расчёта рыночной стоимости жилых помещений, и 

определения размера социальных выплат на приобретение и выкуп жилых 

помещений, расположенных на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный  округ Магаданской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья по муниципальному образованию «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2024 год в размере 54500 рублей. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года. 

 3. С момента вступления в силу настоящего постановления, признать 

утратившим силу постановление администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 14.12.2023 №1085 «Об утверждении норматива стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2024 год». 

4. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                              И.А.Ерисова 

 


